
Obsah
9. Bankovní statistika (autor S. Hronová)

9.1 Organizace, cíle a význam bankovní statistiky
9.1.1 Analytická bilance ČNB a bilance 

obchodních bank
9.1.2 Měnový přehled

9.2 Peněžní zásoba, měnová báze, likvidita bank
9.2.1 Peněžní agregáty a měnová politika
9.2.2 Peněžní zásoba, obratovost peněz
9.2.3 Měnová báze
9.2.4 Další ukazatele sledované na úrovni 

obchodních bank
9.3 Indexy kurzů akcií

9.3.1 Obecná koncepce indexů kurzů akcií
9.3.2 Indexy kurzů akcií České národní banky

10. Statistika vládního sektoru (autor S. Hronová)
10.1 Předmět statistiky vládního sektoru
10.2 Vymezení vládního sektoru
10.3 Zobrazení činnosti vládního sektoru v národních

10.4 Ukazatele charakterizující ekonomickou činnost 
vládního sektoru

11. Statistika výzkumu a vývoje (autor S. Hronová)
11.1 Obsah statistiky výzkumu a vývoje
11.2 Šetření o inovacích

11.2.1 Co je inovace?
11.2.2 Organizace šetření o inovacích

12. Průzkumy očekávání (autor J.Jílek)
12.1 Konjunkturální průzkumy

12.1.1 Průmysl
12.1.2 Stavební výroba
12.1.3 Maloobchod



6512.2 Příprava a zpracování anketárních odpovědí
12.3 Výňatek ze souhrnných výsledků konjunkturálního

průzkumu v průmyslu 69
12.3.1 Výchozí podmínky pro hodnocení

očekávaných vývojových tendencí 69
12.3.2 Vyhlídky na vývoj v 1. čtvrtletí 1996

ve srovnání se situací v prosinci 1995 70
12.4 Spotřebitelský průzkum 75

12.4.1 Harmonizovaný dotazník Evropské unie 77
12.4.2 Indikátor spotřebitelské důvěry 78
12.4.3 Využití ostatních indikátorů 80

12.5 К využití výsledků průzkumu očekávání 81
12.6 Předstihové ukazatele 82

12.6.1 Body zvratu v referenční řadě 83
12.6.2 Výběr řad předstihových ukazatelů 84
12.6.3 Kompozitní indikátory 86

13. Ukazatele charakterizující životní úroveň
obyvatelstva (autor J. Moravová) 91
13.1 Stupnice spotřebních jednotek 92
13.2 Metody statistického zjištování příjmů a

spotřeby obyvatelstva 104
13.3 Příjmy obyvatelstva 112

13.3.1 Měření příjmové diferenciace 114
13.3.2 Konstrukce příjmových rozdělení 116
13.3.3 Úhrnný životní příjem, životní minimum 122

13.4 Spotřeba obyvatelstva 127
13.4.1 Základní klasifikace spotřeby 129
13.4.2 Použití regresní analýzy při zkoumání

tendencí ve spotřebě 131
13.4.3 Použití analýzy časových řad při

zkoumání tendencí ve spotřebě 135
13.4.4 Použití koeficientů pružnosti v analýze

spotřeby 140
13.5 Bydlení a jeho prostředí 152
13.6 Sociální zabezpečení a sociální péče 158

13.6.1 Důchodové zabezpečení 160

4



13.6.2 Nemocenské pojištění, zabezpečení
v nemoci, zabezpečení matky a dítěte 161

13.6.3 Dávky státní sociální podpory 162
. 13.6.4 Sociální péče 165

13.6.5 Podpory v nezaměstnanosti 166
13.7 Struktura časového fondu a využití volného času 167
13.8 Relevantní statistické edice 174

14. Statistika vybraných aktivit a zdraví obyvatel
(autor J.Moravová) 179
14.1 Vzdělávací aktivity a výchovné služby 179

14.1.1 Vzdělávací kapacity 181
14.1.2 Vzdělávací procesy 183
14.1.3 Úroveň vzdělání obyvatelstva 186

14.2 Podmínky práce 188
14.2.1 Služby zaměstnanosti 192
14.2.2 Charakteristické klasifikace 193

14.3 Zdraví obyvatelstva a zdravotní služby 193
14.3.1 Zdravotnická zařízení 194
14.3.2 Zdravotnické služby 197
14.3.3 Zdravotní stav obyvatelstva 200

14.4 Veřejný pořádek, bezpečnost obyvatelstva
a ochrana hospodářství 207
14.4.1 Prostředky veřejného pořádku

a bezpečnosti 209
14.4.2 Kriminální skutky 2T1
14.4.3 Pachatelé a jejich oběti 214
14.4.4 Ochrana hospodářství 217

14.5 Zdroje informací v sociální oblasti 218
14.5.1 Periodická statistická šetření 219
14.5.2 Statistická zjištování v rámci

programu ČSÚ a dalších orgánů 223
14.5.3 Ostatní neperiodická šetření a ankety 225
14.5.4 Publikování sociálních ukazatelů 227

15. Mezinárodní srovnávání (autor J.Jílek) 237
15.1 Přímé srovnávání produktu 238

5


